Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO COMARCA DE SINOP 1ª VARA CÍVEL DE SINOP EDITAL DE
INTIMAÇÃO PRAZO DO EDITAL:15 DIAS EXPEDIDO POR DETERMINAÇÃO DO MM. JUIZ DE DIREITO CLEBER LUIS
ZEFERINO DE PAULA PROCESSO N. 1002346-20.2016.8.11.0015 VALOR DA CAUSA: R$ 57.959.984,49 ESPÉCIE:
[RECUPERAÇÃO JUDICIAL E FALÊNCIA]->RECUPERAÇÃO JUDICIAL (129) POLO ATIVO: NOME: SANGALETTI
SANGALETTI & CIA LTDA ENDEREÇO: AVENIDA DOS JACARANDÁS, 3.800, SETOR INDUSTRIAL NORTE, SINOP -
MT - CEP: 78550-510 ADVOGADA DA RECUPERANDA: BÁRBARA BRUNETTO (OAB/MT 20.218) ADMINISTRADOR
JUDICIAL: CM ADMINISTRADORA JUDICIAL E PERÍCIAS LTDA - EPP, CNPJ: 28.811.491/0001-70, RESPONSÁVEL
TECNICO: CLAYTON DA COSTA MOTTA (OAB/MT N. 14.870 E CRC/MT N. 9824/O) TELEFONE: (65) 3359-5549
INTIMANDO/CITANDO/NOTIFICANDO: CREDORES E INTERESSADOS FINALIDADE: Faz saber, a todos quantos o
presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que fora determinado o encerramento da Recuperação Judicial e
autorizada a desprocessualização das habilitações de crédito, por meio da sentença de ID n. 104044350. RESUMO DA
DECISÃO: (ID n. 104044350) : “Ante o exposto, DECRETO O ENCERRAMENTO da recuperação judicial da empresa
SANGALETTI SANGALETTI & CIA LTDA., na forma do artigo 63 da Lei n. 11.101/2005 e, por conseguinte, determino: (...)
g) Autorizo a desprocessualização dos incidentes de habilitações de crédito e determino que o administrador judicial faça o
crivo e inclusão no quadro geral de credores dos pedidos de habilitação de crédito aportada neste processo; h) Autorizo a
desjudicialização de futuras habilitações de crédito trabalhistas retardatários que advirem, posto que possa ser remetido
diretamente no e-mail ao administrador judicial rj.sangaletti@costamotta.com.br, contendo a certidão de crédito trabalhista
atualizada até a data do pedido da recuperação judicial, documento pessoal com foto e dados bancários de titularidade
própria ou com procuração do advogado. " E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém, no futuro, possa
alegar ignorância, expediu-se o presente Edital que será afixado no lugar de costume e publicado na forma da Lei. Eu,
LIVIA FURQUIM RODRIGUES QUEIROZ DE SOUZA, digitei. SINOP, 17 de abril de 2023. (Assinado Digitalmente)
Gestor(a) Judiciário(a) Autorizado(a) pelo Provimento nº 56/2007-CGJ

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: dbcfe130

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:05:48-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial